
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “C. GOVONI” 
Via Fortezza, 20 – 44121 Ferrara Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 

Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6 

 
Prot. n. VEDI SEGNATURA      Ferrara, 10/03/2022 

 

  

Al Sito Web  

All’Albo  

Agli Atti 

 

 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 

28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-405 

CUP: B79J21024030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  

             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO l’avviso prot. n°539/VI.3 del 26/01/2022 con il quale si invitava il personale della scuola a presentare istanza 

di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di progettista e/o collaudatore 

 

VISTO    il decreto di istituzione commissione prot. n° 540/VI.3 DEL 26/01/2022; 

 

VISTO    il verbale AVVISO ANDATO DESERTO della commissione prot. n°776/VI.3 del 4/02/2022; 

 

VISTO    il decreto AVVISO ANDATO DESERTO prot. n. 881/vi.3 del 9/02/2022; 

FEIC81100X - AC2ABA2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001428 - 10/03/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI
FEIC81100X - documento firmato digitalmente in originale da ANNA BAZZANINI (prot. 0001428 - 10/03/2022) - copia conforme



 

VISTO la disponibilità da parte della Dirigente scolastica di assumere l’incarico di progettista a titolo non       

oneroso; 

VISTO    l’atto di conferimento incarico di progettista a titolo non oneroso alla Dirigente scolastica; 

 

VISTO   l’avviso di selezione collaudatore esterno prot. n. 904/VI.3  del 9/02/2022; 

 

VISTO   la nomina e la convocazione della commissione valutatrice prot. 4052/VI.3 del  17/02/2022; 

 

VISTO   le due candidature pervenute prot. 1122/VI.3 del 21/02/2022 e prot. n. 1164/VI.3 del 23/02/2022; 

 

VISTO   l’esito positivo del colloquio sostenuto dal Dott.  VERRI MARCO rappresentante della ditta ORIZZONTI 

INFORMATICI S.r.l.; 

VISTO  il verbale della commissione valutatrice prot. n. 1170/VI.3 del 24/02/2022; 

 

VISTO  la graduatoria provvisoria prot. n. 1171/VI.3 del 24/02/2022;  

 

VISTO   essere trascorso il tempo utile per i ricorsi avverso la graduatoria; 

 

VISTO   l’assenza di ricorsi presentati; 

  

RITENUTO quindi di poter considerare definitiva la graduatoria prot. n. 1424/VI.3 del 10/03/2022 

 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’esperto esterno Sig. VERRI MARCO in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

Art. 1   

 Si conferisce al Sig. VERRI MARCO C.F.:  VRRMRC70H03A965I, l’incarico di COLLAUDATORE; 

Art. 2 

La misura dei compensi del collaudatore è commisurata all’attività effettivamente svolta. In nessun caso il 

compenso potrà eccedere le somme sottoelencate omnicomprensive. 

Art. 3 

La retribuzione spettante per l’incarico in oggetto è pari ad euro 729,59 (settecentoventinove euro e 

cinquantanove centesimi) omnicomprensivo di tutte le ritenute previste dalla normativa vigente. L’attività 

svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale. Le ore di prestazione devono svolgersi presso 

l’ISTITUTO COMPRENSIVO “C. GOVONI”. Il collaudatore nominato è tenuto a firmare l’apposito foglio 

firma predisposto a registrazione delle attività svolte. Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, 

debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del 

budget assegnato a questa istituzione scolastica. L’incaricato dovrà provvedere in proprio alle eventuali 

coperture assicurative per infortuni e responsabilità. 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano le seguenti attività da svolgere: 

 

Accertamento finale della corretta esecuzione contrattuale e di attestazione della conformità dell’ esecuzione 
a quanto richiesto nell’ ordine per la fornitura di attrezzature e di adattamenti tecnici inerenti il progetto PON, 
in particolare il collaudatore dovrà verificare che le apparecchiature e i programmi forniti, siano conformi al 
tipo o ai modelli, alle caratteristiche e alle specifiche tecniche e di funzionalità indicate nell’offerta e dal 
capitolato tecnico e che siano in grado di svolgere le funzioni richieste, anche sulla scorta di tutte le prove 
funzionali o diagnostiche stabilite nella documentazione tecnica ed al manuale d’uso. 

FEIC81100X - AC2ABA2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001428 - 10/03/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI
FEIC81100X - documento firmato digitalmente in originale da ANNA BAZZANINI (prot. 0001428 - 10/03/2022) - copia conforme



Il collaudo dovrà essere effettuato in presenza di incaricati dell’impresa, che devono controfirmare il relativo 
processo verbale, non oltre sessanta giorni dalla comunicazione della data di consegna e messa in funzione, 
salvo diverso termine contrattuale. Il collaudo deve riguardare la totalità delle apparecchiature oggetto del 
contratto. Quando le apparecchiature, ovvero parti di esse, o i programmi installati non superino le prescritte 
prove funzionali e diagnostiche, le operazioni di collaudo sono ripetute alle stesse condizioni e modalità, con 
eventuali oneri a carico dell’impresa, entro venti giorni o nel diverso termine indicato nel contratto. 

 

 

 

                  Il RUP Dirigente Scolastico 

 

                          Dott. ssa Anna Bazzanini 

 

FEIC81100X - AC2ABA2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001428 - 10/03/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI
FEIC81100X - documento firmato digitalmente in originale da ANNA BAZZANINI (prot. 0001428 - 10/03/2022) - copia conforme


		2022-03-10T12:14:33+0100
	BAZZANINI ANNA




